« vocavit adsejuvenem , inlerrogans quid manu teneret. Cui juvenis : Arcum,

« inquid. Et beatus Johannes : Quod habet officium? Et juvenis : Sagittamus

,

« inquid, inde beslias siveaves vel alia quaeque. Et beatus Johannes : Quomodo

« inquid, vel quo ordine? Et juvenis, curvato arcu, tenlendit (sic) illum et ten-

« sum iu manu tenuit. Sed cum beatus Johannes nihil ei subsecutus loquendo

«fuit, post aliquod spacium juvenis arcum distendit. Gui beatus Johannes :

« Cur, inquid, arcum distendisti? Ad quem juvenis: Quia si diutius tensus

« teneretur, infirmius tela jactaret. Et ad haec s. apostolus : Sic et humana

* fragilitas si semper in rigore dationis persistât et suae fragilitati non

« condescendat , minus nccessario valida contemplationis penna sublevatur;

«quod pia provisione conditoris et salvaloris nostri agitur, ut, per collatam

«gratiam, crescamus in profectu virtutum et per infirmitatis nostrœ recogni-

« tionem, discamus humilitatis custodire virtutem, etc., etc Quo

«facto et sermone audientibus magnam instructionis œdificationem , et prae-

« sentibus contulit et sequentibus se reliquid. » Sur la dernière feuille : « Post-

« quam Jideni Christi rex Hladowicus recepit, et baptismi gratiam, per beatani

« Remigium, cum omni gente Francorum , consecutus est, plurimas possessiones per

» diversas provincias eidem sancto Bemigio lam ipse quam Francipotentes dederunl,

a quas ipse per diversas œcclesias tradîdit, ne Franci eum rerum temporalium cu-

«pidum esse et ob id ad cristianitatem eos vocasse putarent, et fidem Christi ac

« sanctum sacerdocium vilipendèrent. De quibus rébus in orientalibus Franciœ par-

« tibus , petentibus traditoribus , portionem quandam episcopio Remensi adjunxit; et

« de his quae in Remensi provincia illi fuerant traditae, non modîcam parlem

<« ecclesiae Sanctae Mariœ in Castro Laudunensi Clavati Remensis parrochiae,

« ubi nutritus fuerat, tradidit; ibique Genebaldum, virum carne nobilem, et

.< tam in scripturis sanctis quam et in saecularibus litteris eruditum, qui, re-

«licta uxore, nepte scilicet ipsius beati Remigii, vitam religiosam expetierat,

« episcopum ordinavit et parrochiam ipsius comitalus Laudunensis prefato

« castro subjecit. >• Ce récit, qui occupe deux pages, n'est pas terminé. C'est la

légende de saint Genebaud par Hincmar, imprimée dans les Acta sanclorum.

des Bollandistes (Mens. sept. t. II, p. 538), moins les sept premières lignes,

soulignées ci-dessus, ce qui en rendait le commencement difficile à comprendre.